
 

 

 

 

 

 10 maggio 2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
12.1 Richiesta attivazione Bando per assegno di ricerca da parte del 
Centro di ricerche e servizi per l'innovazione tecnologica sostenibile 
CERSITES 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 117/2022 

IL SENATO ACCADEMICO 

 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 
 Visto il D.R. n. 838 del 19.03.2018, con cui è stato emanato il Regolamento 

del CERSITES e, in particolare, l’art. 1, comma 7, che, in deroga al 
Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca, prevede 
la possibilità per il suindicato Centro, per specifiche esigenze di ricerca, 
di bandire assegni di ricerca a valere su fondi di ricerca in gestione, 
previa delibera del Senato Accademico; 

 Visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, emanato 
con D.R. n. 427 dell’11.02.2021; 

 Vista la nota acquisita al prot. n. 33879 del 6.04.2022, con cui il Direttore 
e la RAD del CERSITES hanno trasmesso la delibera del Comitato 
Direttivo del Centro del 29.03.2022, relativa alla richiesta di sottoporre 
all’approvazione del Senato Accademico l’avvio della procedura di 
selezione per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca di categoria B, 
tipologia II, SSD BIO/02, dal titolo “Progetto UPPER. Parchi urbani 
produttivi per lo sviluppo delle tecnologie e dei servizi connessi a 
soluzioni Basate sulla Natura (NBS)”, per l’importo di   € 19.367,00 al lordo 
dei soli oneri a carico del beneficiario; 

 Considerato che, come risulta nella suddetta delibera del Comitato 
Direttivo del CERSITES, il costo dell’assegno di ricerca, pari ad € 
23.890,04, graverà sui Fondi del progetto di ricerca Upper (Responsabile 
scientifico Prof. Mauro Iberite); 

 Presenti e votanti 32: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Alleva, Altamura, 
Andreassi, Asquini, Calogero, Del Monte, Franchitto, Gallinaro, 
Gaudenzi, Lai, Lari, Lettieri, Lupoi, Malvenuto, Persechino, Plebani, 
Rinzivillo, Rossi, Tedeschi, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Marotta, 
Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, 
Paolini 

DELIBERA 
 
di autorizzare il Centro di ricerca e servizi per l’innovazione tecnologica 
CERSITES ad attivare la procedura di selezione per il conferimento di n. 1 
assegno di ricerca di categoria B, tipologia II, SSD BIO/02, dal titolo 



 

 

 

 

 

 10 maggio 2022 

“Progetto UPPER. Parchi urbani produttivi per lo sviluppo delle tecnologie 
e dei servizi connessi a soluzioni basate sulla natura (NBS)”, per l’importo 
di € 19.367,00 al lordo dei soli oneri a carico del beneficiario, per un costo 
omnicomprensivo di € 23.890,04, secondo le procedure stabilite dal vigente 
Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  

 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


